
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02018349)-2019-CI-002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2019 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5000442C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio innovador e inteligente de gestión y producción de lavandería y lencería.

Valor estimado del contrato 7.360.142,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.141.912,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.075.960,5 EUR.

Clasificación CPV
98311100 - Servicios de gestión de lavanderías.

Compra pública innovadora:
Compra Pública de Tecnología Innovadora

Plazo de Ejecución
Del 21/05/2019 durante 144 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Condiciones de Licitación

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Girbau, SA
NIF A08276438
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.279.967,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.178.760,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1119001551
Fecha de Formalización 21/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2019
Plazo de Formalización Hasta el 20/05/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cM63gPs43YgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 445289-1558700290653 |  2019-510931 | Fri, 24 May 2019 14:18:23:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82536662986514611851493882014966476765 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cM63gPs43YgSugstABGr5A%3D%3D

